ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

  Sè:           /TB-UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                             Bình Định, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh – Nguyễn Tuấn Thanh tại

cuộc họp giải quyết khiếu nại của công dân trên địa bàn tỉnh

Ngày 06/8/2024 tại Văn phòng UBND tỉnh, Phó Chủ tịch Thường trực UBND

tỉnh – Nguyễn Tuấn Thanh chủ trì cuộc họp để xem xét, giải quyết các vụ việc khiếu

nại của công dân trên địa bàn tỉnh. Tham dự cuộc họp, có đại diện Lãnh đạo Văn

phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh, Thanh tra tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở

Tư pháp, Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Hội Luật gia tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Ban

Tiếp công dân tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Trung tâm Phát triển Quỹ đất

tỉnh, UBND thành phố Quy Nhơn, UBND phường Nhơn Phú, UBND xã Nhơn Hội.

Sau khi nghe các Sở, ngành của tỉnh báo cáo nội dung, quá trình diễn biến

của vụ việc và ý kiến tham gia của đại diện cơ quan, đơn vị dự họp; Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh – Nguyễn Tuấn Thanh có ý kiến kết luận như sau:

1. Trương hợp ông Nguyễn Duy Nam ở thôn Hội Lợi, xã Nhơn Hội,

thành phố Quy Nhơn.

Nội dung: Khiếu nại yêu cầu giải quyết tái định cư cho hộ gia đình ông do có

đất tại xã Nhơn Hội, thành phố Quy Nhơn bị ảnh hưởng Dự án xây dựng Khu phi

thuế quan, Khu Kinh tế Nhơn Hội.

Kết luận: Thống nhất kết quả kiểm tra, rà soát và đề xuất giải quyết khiếu

nại của Thanh tra tỉnh tại Văn bản số 530/TTT-P3 ngày 12/6/2024. Giao Ban Quản

lý Khu kinh tế tỉnh phối hợp với UBND thành phố Quy Nhơn giải quyết giao cho

hộ ông Nguyễn Duy Nam 01 lô đất tái định cư theo quy định của pháp luật.

2. Trường hợp ông Nguyễn Văn Phát và ông Nguyễn Văn Tám ở tổ 5,

khu vực 5, phường Nhơn Phú, thành phố Quy Nhơn.

Nội dung: Khiếu nại liên quan đến việc bồi thường, hỗ trợ và giải quyết tái

định cư cho hộ gia đình 02 ông, do ảnh hưởng Dự án Mở rộng Trường Cao đẳng,

Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn tại phường Nhơn Phú, thành phố Quy Nhơn.

Kết luận:

- Không công nhận việc khiếu nại yêu cầu bồi thường về đất đối với ông

Nguyễn Văn Phát và ông Nguyễn Văn Tám, vì: Diện tích đất bị thu hồi của 02

hộ đã được bồi thường cho ông Nguyễn Văn Phát do ảnh hưởng Dự án Xây

dựng Trường Cao Đẳng Sư phạm Bình Định năm 2001(đợt 2).

 - Giao Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh tiếp thu ý kiến tham gia của các

ngành dự họp và trên cơ sở báo cáo kết quả kiểm tra, xác minh của Tổ công tác

liên ngành tại Văn bản số 25/BC-TCT ngày 18/7/2024, tổ chức làm việc với hộ

ông Nguyễn Văn Phát và hộ ông Nguyễn Văn Tám để thông báo việc giải quyết

2

khiếu nại nêu trên cho 02 hộ để biết thực hiện; Đồng thời giải quyết giao cho mỗi

hộ 01 lô đất tái định cư theo quy định, báo cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo để Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị liên quan biết, thực hiện./.

N¬i nhËn:
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các Phó CT.UBND tỉnh;

- Các cơ quan dự họp;

- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV-TD.

TL. CHỦ TỊCH

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

  Trần Trọng Triêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T14:19:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Vinh<vinhpv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-09T16:06:46+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T21:38:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T21:38:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T21:38:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-09T21:39:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!